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DUI: Forbyd tv-reklamer for slik og sodavand 
 
Reklamer har magt – især overfor børn. Derfor kræver DUI-LEG og VIRKE, at 
fødevareministeren vågner op og gør en aktiv indsats for børnenes sundhed. 
Alle tv-reklamer for slik og sodavand skal forbydes. 
   
Børne- og familieorganisationen DUI-LEG og VIRKE retter nu en direkte 
opfordring til fødevareminister Eva Kjer Hansen om aktivt at støtte indsatsen 
mod fedme ved at forbyde reklamer for sodavand og slik på TV. 
 
Talrige undersøgelser har dokumenteret, at børn i høj grad påvirkes af 
reklamer. Det har en stor indflydelse på børns alt for høje forbrug af 
læskedrikke. Det er markedet, der bestemmer – ikke sundheden, og det går 
ud over børnenes helbred. DUI-LEG og VIRKE kræver handling nu, hvis den 
negative udvikling skal stoppes. 
 
”Vi skal i Danmark gøre op med den negative udvikling. Ministeren har 
tidligere blot henvist til, at det kræver en international indsats. Det er ikke 
troværdigt. Hvis ministeren vil problemerne til livs, bliver hun nødt til at gøre en 
langt mere aktiv indsats end bare at sende problemerne videre i EU-regi. Det 
går alt for langsomt, og det går ud over børnene. Lad os gå foran og sætte 
dette vigtige område på dagsordenen til gavn for børnene” siger DUI-LEG og 
VIRKEs næstformand Connie Stølås.       
 
Forslaget bakkes op af Socialdemokraternes forbrugerordfører Benny 
Engelbrecht, som arbejder for en langt mere effektiv indsats, hvor reklamerne 
for sodavand og slik skal helt væk fra tv. ”Fedmeproblemerne er stigende, og 
det går ud over børn og unge. Vi bliver nødt til at tage mere drastiske midler i 
brug for at sikre en sundere levevis hos børn og unge.” 
 
Lovgivning over for virksomheder er dog ikke den eneste vej frem mod bedre 
forhold for børn som forbrugerne. Oplysning er en stor del af løsningen. DUI-
LEG og VIRKE og Benny Engelbrecht er derfor enige om, at folkeskolerne skal 
indføre en mere målrettet undervisning, der gør børnene i stand til at være 
kritiske forbrugere.  
  
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
For flere oplysninger kontakt venligst DUI-LEG og VIRKEs næstformand Connie 
Stølås på tlf. 29 63 43 95 eller Socialdemokratiets forbrugerordfører Benny 
Engelbrecht på tlf. 33 37 40 22. 
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FAKTA: Fra den 6.-8. marts afholder DUI-LEG og VIRKE et børnetræf, hvor 
Socialdemokraternes forbrugerordfører Benny Engelbrecht vil komme og 
diskutere forbrugsvaner med børnene. 


